
Vydává Obecni rada

' Číslo 1 - únor 1992

Vážení obyvatelé- Lutína a Třebčína, ■

dovolte abych Vám, i když opožděně, popřál hodně-klidu, spokoje
nosti a hlavně zdraví v roce 1992. Byl bych rád, kdyby, k tomu 
dopomohl i výtisk, který se Vám právě dostává do rukou.
Rozhodli jsme se tímto způsobem dávat ve známost některé- infor
mace., které jsou pro život obce důležité a je třeba,- aby je kaž- 
dý,obyvatel měl k dispozici. Pro některé z Vás uvedené zprávy 
a informace nové nebudou, tento zpravodaj by neměl nahrazovat ve
řejná zasedání zastupitelstva, ale spíše je doplňovat. Jednoduše 
řečeno - chceme, aby se k Vám informace dostaly přímo prostřed
nictvím Obecního úřadu a ne změněné z desáté ruky.

Naším konečným cílem je vydávat tento zpravodaj jako měsíč
ník i ve větším rozsahu než číslo,■které držíte v ruce. Samozřej
mě, že očekáváme' Vaše připomínky a náměty pro naši další práci, 
vše, co byste chtěli vědět a přečíst si v dalších číslech.

Ing.Miloslav HUbner-starosta

Z dalšího obsahu---'.Důležitá informace - Letecká záchranná služba 
- Upozornění - Radonové riziko 
- Vyneseno z rady 

.- Nabídka ObÚ
- Pozvánka na Veřejné zasedání obec.zastupitelstva

Důležitá informace - Letecká záchranná služba

Vzhledem k problémům při přistávání a zjištění místa, kde se 
nachází zraněný nebo nemocný uvádíme základní pravidla:

-telefonicky nahlásit.přibližné místo, kde postižený je: 
Lutín - u kapličky, staré...s.ídliště., .Mačkalov, cesta na Olo

mouc, u hřiště, cesta na Slatinice, cesta na Třebčín, 
u Školy.

Třebčín - na návsi, za kapličkou, na hřišti, v sídlišti..
-při příletu vrtulníku.v místě, kde je postižený mávat bílým 
prostěradlem'nebo ručníkem,
-neukazovat pilotovi místo na přistání, pilot si podle potře
by vybere místo sám, . •
-nepřenášet postiženého do blízkosti přistání,-ale umožnit co 
nejsnadnější přístup členům záchranné služby (otevření bra
nek, průchodu a podobně) k postiženému,-
-nezneužívat znamení pro leteckou záchrannou službu - JDE O‘ZÁ
CHRANU. LIDSKÉHO ŽIVOTA. .

Děkujeme-Vám . jménem Letecké záchranné služby za dodržování uvede
ných pravidel.

Upozornění - Radonové riziko

Od 1.3«1991 nabyla účinnosti vyhláška MZ CR č.76/1991 o poža
davcích ..na .omezování -ozáření .z' radonu a dalších přírodních radio- 
nuklidů. -Tato vyhláška-stanoví-od 1.1.1992 pro nově vydávaná sta-



vební povolení nutnost zohlednit protiradonová opatření, nachází- 
li se stavební pozemek v území středního a vysokého radonového 
rizika.

A to je případ našich obcí - obě se podle stávajících měření 
nacházejí na území středního radonového rizika.

Velice stručně a populárně řečeno- izotop plynu radonu se uvol
ňuje z geologického podloží a z některých stavebních hmot. Je vde
chován a v plících se usazuje ve. formě nově vzniklých izotopů 
těžkých kovů. Ty mohou v důsledku způsobit rakovinu ‘‘plic.

Pro stavebníky vzniká z výše uvedeného zákona povinnost nechat 
si stavební pozemek proměřít_předem.Stavby realizované, resp. po
volené do 1.1.1992 je možno proměřit dodatečně a případně provést 
některá protiradonová opatření.

Informace o stavu v našich obcích, o způsobech ochrany, mož
nostech měření a event.dotacích na protiradonová opatření podají 
pracovníci Stavebního úřadu, resp. referát životního prostředí 
OÚ Olomouc (RNDr.Pučálka).

Vyneseno z rady

- v návaznosti na schválený generel plynofikace je zadáno urych
lené zpracování prováděcí projektové dokumentace včetně 
ostatních inženýrských sítí,

- rada odsouhlasila vybavení ObÚ výpočtovou technikou. Byly 
zakoupeny tři osobní počítače AT AUVA 286/16, které po 
zapracování pracovníků ObÚ výrazně zjednoduší stále se roz

růstající požadavky na administrativní práce,

- rada pověřila pracovníky údržby revizí veřejného osvětlení 
za účelem jeho opravy a doplnění. Snaha je snížit intenzitu 
osvětlení v době od 23 do 04 ..hodin.

- v souvislosti s nutnou, plánovanou přeložkou potoků Slatin— 
ka a Deštný se uskutečnilo 23.1.1992 setkání majitelů (.dot
čených vlastníků)pozemků. Bez jejich souhlasu není možno za
počít s žádnou podstatnější akcí v obci Lutín,

- 17-1-1992 jsme převzali od PBH Šternberk do majetku obce 
ubytovnu č.lll,. Ubytovna bude urychleně vybavena plynovou 
kotelnou,

- také DPS byl k 22.1.1992 převeden na samostatnou plynovou 
kotelnu.

Nabídka ObÚ

V rámci dobré spolupráce s občany nabízí ObÚ možnost kopírová
ní dokumentů na zařízení Minolta (i dvoubarevné). Ceny jsou v pod
statě pouze režijní.

Veřejné zasedání

Zveme všechny občany na 4. veřejné zasedání obecního zastupi
telstva.
Termín konání - 13-2.1992 v 18.00 hodin v sále Společenského domu. 
Na programu je kromě jiného návrh předběžného rozpočtu na rok 1992, 
inventarizace majetku obce a zahájení investiční výstavby v obci 
v tomto roce.

Žádost ObÚ

Žádáme laskavě obyvatele, aby dodržovali úřední dny a hodiny 
k návštěvě Obecního úřadu. Vzhledem ke snížení počtu pracovníků 
došlo v některých případech při návštěvě občana k tomu, že jsme 
se nedostavili včas na jednání, týkající se našich obcí.

Toto číslo vychází 6.2.


